(
2
)
[bookmark: _Hlk36130828]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.03.2021 г. № 164
п.г.т. Красная Гора

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,
 аннулирование ранее выданных разрешений»
 на территории Красногорского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13 марта 2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,  постановлениями администрации Брянской области от 07 декабря 2010 № 2538 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», от 24 декабря 2009 № 1448 «Об обеспечении доступа граждан и организаций к информации об условиях и порядке оказания государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации Красногорского района от 31 января 2011 года № 28 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений» на территории Красногорского района  утвержденного постановлением администрации Красногорского района Брянской области от 05.06.2020 № 369 (далее – АР):
1) В пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
      Заявление о предоставлении Муниципальной услуги подается заявителем в письменной форме или в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал государственных и муниципальных услуг) и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг в Администрацию. Заявление о предоставлении Муниципальной услуги, поданное в письменной форме или в форме электронного документа посредством единого портал государственных и муниципальных услуг) и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг до 16:00 рабочего дня, регистрируется в Администрации в день его подачи, поданное после 16:00 рабочего дня либо в нерабочий день, регистрируется в Администрации на следующий рабочий день;
2) В пункте 8.1
     - слова «Предоставление муниципальной услуги осуществляется при соблюдении условий письменного обращения (заявления) о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с перечнем предоставляемой информации»  исключить;
3) Подпункт 13.2.7 пункта 13 исключить;
4) В подпункте 25.3 пункта 25
- слова «выдается заявителю непосредственно по месту подачи заявления» исключить, заменив «в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг должно быть направлено Администрацией заявителю в течение двух месяцев со дня приема от него необходимых документов»;
5) В подпункте 25.4 пункта 25
       - слова «и выдается заявителю непосредственно по месту подачи заявления» исключить, заменив «в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг должно быть направлено Администрацией заявителю в течение двух месяцев со дня приема от него необходимых документов»;
        - дополнить словами «заявитель в течение трех месяцев со дня получения решения об отказе в выдаче разрешения вправе обратиться в суд или арбитражный суд с заявлением о признании такого решения незаконным»
6) подпункт 25.11 пункта 25
        дополнить словами «решение в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг должно быть направлено Администрацией заявителю. Заявитель в течение трех месяцев со дня получения решения   вправе обратиться в суд или арбитражный суд с заявлением о признании такого решения незаконным».
7) подпункт 25.12 пункта 25
      дополнить словами «решение в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг должно быть направлено Администрацией заявителю. Заявитель в течение трех месяцев со дня получения решения   вправе обратиться в суд или арбитражный суд с заявлением о признании такого решения незаконным»;
8) пункт 27.8 дополнить абзацами                                                                                                                  - В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы, дается информация о действиях, осуществляемых  органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
- В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.                                                                                 2.   Разместить АР (с изменениями и дополнениями) на официальном сайте Администрации Красногорского муниципального района в сети Интернет.                                                                                                   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.                                                4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации Боровика А.В.

                 Глава администрации района	                                          С.С. Жилинский